(UNFCCC) และมีการประชุมประจำปี ครั้งที่ 28 (COP28) ที่นครดูไบ ประเทศสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ในเดือนธันวาคม 2566 ที่ผ่านมา โดยมุ่งเน้นดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) การเปลี่ยนสู่แหล่งพลังงานสะอาดเพื่อลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกก่อนปี 2593 (ค.ศ. 2050) 2) การจัดสรรการเงินให้ประเทศยากจนและกำหนดข้อตกลงในประเทศกำลังพัฒนา 3) ผลกระทบต่อธรรมชาติและประชาชน 4) ส่งเสริมการประชุมให้ความครอบคลุมประเด็นปัญหามากที่สุด <p>ถึงแม้หลังจากการประชุมจะมีเสียงวิจารณ์ในการใช้ชื่อเพลิงฟอสซิลก็ตาม กลุ่มบริษัทฯ ยังคงได้กำหนดแผนงานและเป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอนภายในปี 2573 (Carbon Neutrality 2030) และการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ภายในปี 2593 (Net Zero 2050) ซึ่งหากกลุ่มบริษัทฯ ไม่ได้ปรับตัวและบริหารจัดการผลกระทบต่อการเปลี่ยนแปลงด้านสภาพภูมิอากาศ อาจส่งผลกระทบต่อภาพลักษณ์องค์กรและแผนงานที่กำหนดไว้ใน การเป็น Net Zero</p> <ul style="list-style-type: none"> - กำหนดเป้าหมายของกลุ่มบริษัทฯ สำหรับความเป็นกลางทางคาร์บอนภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) และการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050) โดยมีแผนการลดก๊าซเรือนกระจกขององค์กร - ติดตามการเปลี่ยนแปลงนโยบายของภาครัฐในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก - จัดทำและทบทวนเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจกในระยะสั้น-กลาง-ยาว ให้สอดคล้องกับขอบเขตของกลุ่มบริษัทฯ ที่กำหนดไว้
-- --- ---